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Ojakylän ampumaradan ympäristölupahakemuksen tiivistelmä  
 

Iin Metsästysyhdistys ry hakee ympäristölupaa Iilaaksontiellä noin kahden kilometrin päässä Iin 

keskustasta etelään sijaitsevan Ojakylän ampumaradan toiminnalle. Radalla ammutaan kiväärillä, 

pistoolilla, pienoiskiväärillä ja haulikolla. Toiminta ampumaradalla on alkanut 1960-luvulla, nykyisin 

sillä ammutaan eri aseilla yhteensä arviolta noin 39 000 laukausta vuodessa. Ampumaradalla ei ole 

aikaisemmin ollut nykylainsäädännön mukaista ympäristölupaa. Nyt ympäristölupaa haetaan 

määräaikaisena 31.12.2028 asti voimassa olevana. Määräajan jälkeen ampumaradan toiminta on 

tarkoitus siirtää nykyiseltä paikalta toisaalle. 

Iin Metsästysyhdistyksen jäsenten lisäksi radan käyttäjiä ovat alueen reserviläiset, Iin seudun 

riistanhoitoyhdistys, suurriistavirka-avussa toimijat sekä Haukiputaan rannikkovartiosto. 

Ampumarataa käytetään pääasiassa yleiseen ammuntaharjoitteluun, ampumakokeiden 

suorittamiseen sekä aseiden kohdistamiseen.  

Ampumarata sijaitsee kivennäismaan ja suoalueen reunalla Ojakylän 2-luokan pohjavesialueen 

pohjoispuolella. Radalle on vuonna 2003 tehty näytteenotto, jossa selvitettiin radan taustavallin ja 

haulien leviämisalueen maanpinnan sekä pohjaveden haitta-ainepitoisuuksia. Silloisten tulosten 

perusteella taustavallissa havaittiin VNa 214/2007 mukaisen maaperän ylemmän ohjearvon 

ylittävä lyijypitoisuus, mutta haulikkoradan edustalla otetuissa näytteissä lyijypitoisuudet alittivat 

saman asetuksen mukaiset kynnysarvot. Pohjavesinäytteissä havaittiin kahdessa näytteessä lyijyn 

ympäristönlaatunormien ylittyminen. Ojakylän pohjavesialueella ei ole vedenottamoa, eikä 

ampumaradan läheisyydessä ole pohjavettä hyödyntäviä talousvesikaivoja. Ampumaradan 

toiminnan ei ympäristöluvalle haettavan viiden vuoden määräajan aikana arvioida aiheuttavan 

nykytilanteeseen nähden lisääntynyttä riskiä pohjavedelle. Pohjavesialueella ei ole tiedossa olevia 

pohjavedestä riippuvaisia ekosysteemejä. Ampumaradan lähistöllä ei ole vesistöksi luokiteltavia 

kohteita, eikä radan toiminnan siten arvioida aiheuttavan pintavesiin kohdistuvia riskejä. 

Ampumarataa lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat noin 700 metrin päässä ampumaradasta 

lounaaseen, luoteeseen ja koilliseen. Radan ampumasuunta on kohti kaakkoa. Radalle on tehty 

ampumamelun leviämistä selvittävä melusapluunatarkastelu. Tarkastelun perusteella 

ampumaratamelulle annetut ohjearvot (VNp 53/1997) saattavat ylittyä osalla radan ympäristön 

asuinrakennuksista pistoolilla ja erityisesti kiväärillä ammuttaessa. Haulikolla ammuttaessa 

ampumaratamelun ohjearvot eivät tarkastelun perusteella ylity. Arvioituja ylityksiä on vertailtu 

parhaan käyttökelpoisen tekniikan BAT-oppaassa (Suomen ympäristö 4/2014) melun osalta 

esitettyihin toimenpidetarpeisiin. Haettavan ympäristöluvan määräaikaisuus huomioiden 

ampumaradalle ei arvioida olevan tarvetta tehdä rakenteellisia muutoksia meluvaikutuksen vuoksi. 

Ojakylän ampumaradalla on paikallisesti tärkeä rooli ammuntaharjoittelun ja ampumakokeiden 

suorituspaikkana ja se palvelee paikallisesti laajaa käyttäjäkuntaa. Toiminta noudattaa 

ympäristönsuojelulain mukaisessa lupamenettelyssä keskeisessä asemassa olevan parhaan 

käyttökelpoisen tekniikan (BAT) periaatteita. 

 


